A vandarum diligentem curam suscipiat, non condiat autem sale, qui vi vermes interimendi, et graveolentiam abolendi valet, illæ carnes graviter olent, ac putrefiunt, atque inutiles hominibus fiunt: eodem modo, statuas mihi omnem humanitatem carnem esse, aut massam fermenti expertem; sal autem ac fermentum ex altero sæculo intelligas esse, divinam scilicet naturam Spiritus sancti. Nisi ergo permistum et immisum fuerit in humiliatam naturam hominum ex illo sæculo, et ex illa patria, cœleste Spiritus fermentum, sanctumque ac bonum divinitatis sal, non exuet anima graveolentiam malitiæ, nec fermentabitur, ita ut deponat gravitatem, et vacua sit a fermento malitiæ.

V. Quæcumque enim videtur anima per se agere, elaborare atque perficere, solis viribus suis freta, et existimans se posse perfectum opus a se ipsa, absque auxilio Spiritus peragere, toto cœlo aberrat. Non enim idonea est ad locos cœlestes, nec idonea ad regnum, quæ a se ipsa, et per se solam, absque Spiritu sancto, existimat perfectam puritatem efficere. Nisi enim ad Deum accesserit, qui affectionibus affligitur homo, et mundum abnegaverit, ac in spe ac patientia crediderit, se suscepturum quoddam bonum aliud a sua natura, quod est virtus sancti Spiritus; ac desuper instillaverit animæ hominis vitam divinam, is nequaquam veram vitam percipiet, neque respiciet ab ebrietate materiæ, nec fulgebit splendor Spiritus in anima obtenebrata, aut illuminabit in ea sanctam diem, nec a somno profundissimo ignorantie excitabitur, ut hoc modo revera Deum cognoscat per virtutem Dei et efficaciam gratiæ.

VI. Nisi enim sic dignus habeatur homo per fidem gratiam consequi, inutilis est, nec apius ad regnum Dei. Rursum vero, qui consecutus est gratiam Spiritus, nec ulla parte aversus gratiam contumelia afficit per negligentiam aut delictum: et sic qui quovis tempore dimicans non contristat Spiritum, poterit æternæ vitæ particeps fieri. Quemadmodum enim quis sentit operationes malitiæ ex ipsis affectionibus, ita, inquam, concupiscentia, invidia, torpore ac pravis cogitationibus, et reliquis absurditatibus: sic sentire quoque debet gratiam et virtutem Dei in virtutibus, dilectione, inquam, benignitate, bonitate, gaudio, simplicitate et exultatione divina, ut assimilari possit ac permisceri cum bona ac divina natura, cum benigna ac sancta gratiæ efficacia. Intentio vero profectu ac incremento probata temporis successu, et opportunitate, si gratiæ semper unita et grata inventa fuerit, tota prorsus promovendo fit spiritualis, ac deinceps, sancta et pura per Spiritum effecta, regno digna efficitur. Gloria et adoratio incontaminato Patri, et Filio, et Spiritui sancto, in sæcula. Amen.

HOMILIA XXV.

Docet hæc homilia, nullum hominem, nisi a Christo corroboratum, scandala nequissimi superare posse: et quid iis, qui divinam gloriam appetunt, agendam. Docet quoque, nos per inobedientiam Adæ ad servitutem carnis redactos esse, a qua per mysterium crucis liberamur. Instruit denique nos, magnam esse lacrymarum, et ignis divini efficaciam.

I. Quibus inest divina lex, non atramento, aut litteris scripta, sed in cordibus carneis plantata, hi oculis intellectus illuminati, perpetuoque desiderio capti non sensibilis aut visibilis spei, sed invisibilis et intellectualis, superare nequissimi scandala possunt, per invictam tamen virtutem. Qui vero verbo Dei ornati non sunt, nec divina lege instituti, frustra inflati, existimant ex proprio libero arbitrio se abolituros occasiones peccati, quod per solum crucis mysterium condemnatur. Illi enim libera voluntas, quæ in hominis facultate est, in eo, ut diabolo nimirum reniti possit, sita est, non autem, ut possit omnino imperium tenere in affectus. *Nisi enim Dominus ædificaverit, inquit, domum, et custodierit civitatem, frustra vigilat, qui custodit, et frustra laborat, qui ædificat* 20.

II. Impossibile est enim eum incedere super aspidem et basiliscum, et conculcare leonem, ac draconem, qui prius, quantum in viribus hominis est, se non expurgarit, nec corroboratus fuerit ab eo, qui dicit apostolis: *Ecce do vobis potestatem calcandi super serpentes, et scorpiones, et super omnem virtutem inimici* 21. Si enim valuisseet humana natura, absque universa armatura Spiritus sancti, stare adversus insidias diaboli, non sane dictum fuisset ab Apostolo: *Deus autem pacis conteret Satanam sub pedibus vestris brevi* 22. Et iterum a: *Quem Dominus interficiet spiritu oris sui* 23. Propterea quoque jussi sumus Deum obsecrare: *Ne inducas nos in tentationem, sed libera nos a malo* 24. Nisi enim præstantioris auxilii ope liberati ab ignitis telis nequissimi, consequi digni habeamur adoptionem filiorum, frustranea est conversatio nostra, ut qui procul a virtute Dei absimus.

III. Quicumque ergo cupit particeps fieri divinæ gloriæ, ac, velut in speculo, Christi imaginem, in principe animi sui facultate contemplari, debet insatiabili dilectione, et inexplebili desiderio, ex toto corde et viribus, noctu diuque inquirere potentissimum Dei subsidium; quod quidem consequi impossibile est, nisi, ut antea diximus, absterneat quis prius ab illecebris hujus mundi ac concupiscentiis adversariæ potestatis, quæ lucis est expers, et effectrix nequitiae est, ad bene agendum minime apta, 25 ac prorsus exclusa. Quocirca si